Kantenschoner
SE
C1
90
7
2 3
„Die Welt wird bunter durch SpanSet“
Viele, heute allgemein genutzte Entwicklungen kommen von SpanSet.

SECUTEX-KANTENSCHONER SECUTEX-KANTENSCHONER
Typ A
ohne
Magnethaftung
B
max.
[mm]
L
max.
[mm]
Gewicht
ca.
[kg]
Magnet je
Schenkel
SWH-A-30 30 100 0
SWH-A-60 60 0
SWH-A-65 65 1 0
SWH-A-90 90 0
SWH-A-100 100 100 1,2 0
SWH-A-120 120 0
SWH-A-125 125 100 1,5 0
SWH-A-150 150 0
SWH-A-180 180 0
SWH-A-200 200 2 0
SWH-A-240 240 0
SWH-A-300 300 100 3 0
Typ A
ohne
Magnethaftung
B
max.
[mm]
L
max.
[mm]
Gewicht
ca.
[kg]
Magnet je
Schenkel
SKB-A-30 30 115 0,7 0
SKB-A-60 60 115 1,1 0
SKB-A-90 90 115 1,5 0
SKB-A-120 120 0
SKB-A-150 150 115 2,1 0
SKB-A-180 180 0
SKB-A-240 240 0
SKB-A-300 300 0
Typ B
Magnethaftung
1 Schenkel
B
max.
[mm]
L
max.
[mm]
Gewicht
ca.
[kg]
Magnet je
Schenkel
SWH-B-30 30 100 1
SWH-B-60 60 1
SWH-B-65 65 1 1
SWH-B-90 90 1
SWH-B-100 100 100 1,3 1
SWH-B-120 120 1
SWH-B-125 125 100 1,6 1
SWH-B-150 150 2
SWH-B-180 180 2
SWH-B-200 200 2,2 2
SWH-B-240 240 3
SWH-B-300 300 100 3,3 3
Typ B
Magnethaftung
1 Schenkel
B
max.
[mm]
L
max.
[mm]
Gewicht
ca.
[kg]
Magnet je
Schenkel
SKB-B-30 30 115 0,8 1
SKB-B-60 60 115 1,2 1
SKB-B-90 90 115 1,6 1
SKB-B-120 120 1
SKB-B-150 150 115 2,3 2
SKB-B-180 180 2
SKB-B-240 240 3
SKB-B-300 300 3
Typ C
Magnethaftung
2 Schenkel
B
max.
[mm]
L
max.
[mm]
Gewicht
ca.
[kg]
Magnet je
Schenkel
SWH-C-30 30 100 1
SWH-C-60 60 1
SWH-C-65 65 1 1
SWH-C-90 90 1
SWH-C-100 100 100 1,4 1
SWH-C-120 120 1
SWH-C-125 125 100 1,7 1
SWH-C-150 150 2
SWH-C-180 180 2
SWH-C-200 200 2,4 2
SWH-C-240 240 3
SWH-C-300 300 300 3,6 3
Typ C
Magnethaftung
2 Schenkel
B
max.
[mm]
L
max.
[mm]
Gewicht
ca.
[kg]
Magnet je
Schenkel
SKB-C-30 30 115 0,9 1
SKB-C-60 60 115 1,3 1
SKB-C-90 90 115 1,7 1
SKB-C-120 120 1
SKB-C-150 150 115 2,5 2
SKB-C-180 180 2
SKB-C-240 240 3
SKB-C-300 300 3
Auch bei der Ladungssicherung muss das Zurrmittel gegen die „Scharfe Kante“ geschützt werden. Die
hochwertige Ladung darf nicht durch die Zurrketten oder Seile beschädigt werden. Der secutex-Einfach-
kantenschoner SK-BE hat ein geringes Eigengewicht und ist durch die flexible Gewebeverstärkung einfach
im Handling. Er wird einfach über die rückseitige Längsöffnung auf das Zurrmittel geschoben und ist
dadurch unverlierbar befestigt.
Wichtiger Hinweis: Der secutex-Einfachkantenschoner SK-BE ist nicht für den Dauereinsatz geeignet.
Die Vorteile
 - Besonders budgetfreudlich
 - Geringes Eigengewicht
 - Einfache Montage
SK-BE Einfachkantenschoner für Zurrgurte
Bandbreite max.
[mm]
Länge
[mm]
SK-BE-35 35 100
SK-BE-50 50 125
SK-BE-75 75 150
6 7
Die Anschlagkette allein darf als Anschlagmittel ohne Kantenschutz nur eingesetzt werden, wenn eine
20%ige Reduzierung der Tragfähigkeit berücksichtigt oder die nächstgrößere Kettendicke verwendet wird.
Ansonsten muss ein secutex-Gelenkkantenschoner SK-K verwendet werden.

unverlierbar befestigt. Der Kantenschoner ist leicht und flexibel. Durch das geringe Eigengewicht und die
flexible Gewebeverstärkung kann der Kantenschoner leicht und schnell an die Last angelegt werden.
Die Vorteile
 - Besonders budgetfreudlich
 - Geringes Eigengewicht
 - Einfache Montage
SK-DE Einfachkantenschoner für Drahtseile
Kettennenndicke
[mm]
Breite
[mm]
Schenkellänge
[mm]
SKK-6 6 32 80
SKK-8 8 44 95
SKK-10 10 54 110
SKK-13 13 65 140
SKK-16 16 80 160
SKK-20 20 90 180
Drahtseilnenndicke
[mm]
Breite
[mm]
Schenkellänge
[mm]
SKD-16 16 32 80
SKD-24 24 44 95
SKD-32 32 54 110
SKD-40 40 65 140
SKD-48 48 80 160
SKD-60 60 100 200
SECUTEX-KANTENSCHONER SECUTEX-KANTENSCHONER
Drahtseilnenndicke
[mm]
Innendurchmesser
[mm]
Länge
[mm]
SK-DE-8 8 10 50
SK-DE-10 10 12 75
SK-DE-12 12 14 100
SK-DE-14 14 16 125
Drahtseilnenndicke
[mm]
Breite
[mm]
Schenkellänge
[mm]
Stahl
SKD-2-60 60 80 360
SKD-2-80 80 260 520
SKD-2-100 100 320 640
SKD-2-120 120 340 680
SKD-2-150 150 420 400
- In Stahl erhältlich
- Sehr robustes secutex-Material
- Hochwertige Ausführung, da gefräst und kein Gussteil
SKD-2 Kantenschoner für den schweren Einsatz

Das secuPad ist DIN-A4 groß und kann von Hand einfach an den kritischen Stellen platziert werden. Es
ist aus mehreren, umlaufend verbundenen Gewebelagen aufgebaut und passt sich auch schwierigen
Konturen sehr flexibel an. Die Oberfläche ist Powerflex-beschichtet und gegen Abrieb und das Eindringen
von Spänen und Schmierstoffen geschützt.
Die Vorteile
 - Leicht von Hand positionierbar | Leicht zu reinigen
 - Für raue Oberflächen
 - Extreme Abriebfestigkeit
 - Versiegelte Oberfläche
 - Für Schmutzbetrieb gut geeignet
secuPad Der handliche Kanten schoner
Breite
[mm]
Länge
[mm]
P2P-120 120 300
P2P-150 150 300
P2P-180 180 300
P2P-200 200 300
P2P-240 240 300
P2P-300 300 300
P2P-480 480 600
P2P-600 600 600
SECUTEX-KANTENSCHONER SECUTEX-KANTENSCHONER
Bei besonders schweren Lasten können die normalen secutex-Schutzschläuche nur bei größeren Kan-
tenradien verwendet werden, da die Schwerlast-Rundschlingen unter einer Last bis zu 80 mm dick sind.
Gemäß technischer Definition entsteht hier eine „Scharfe Kante“. Sowohl die tragende Rundschlinge als
auch der Schutzschlauch würden durch die hier auftretenden Kräfte zerstört. Der secuwave-Kantenscho-
ner erhöht den Kantenradius an der Last. Durch die Wellenform passt sich der Kantenschoner unter Last
an. Das eingegossene Lochblech hält dann dauerhaft die Form. Der zusätzliche secutex-Schutzschlauch
verhindert zuverlässig das Verschieben des Kantenschoners durch die Schwerlastrundschlinge. Anwen-
dungsmöglichkeiten: Brückenelemente, Maschinenteile, Zahnsegmente etc.
Die Vorteile
 - Besonders robust
 - Erhöht den Kantenradius
 - Lochblech behält Form der Lastkontur
SWK secuwave Kantenschoner
Breite
[mm]
Länge
[mm]
SWK-200 200 300
SWK-250 250 300
SWK-300 300 400
SWK-400 400 400
SWK-500 500 500
SWK-600 600 500
secutex-Ketten-Schlauch
secutex-Drahtseil-Schlauch
Der secutex-Ketten-Schlauch schützt die Kette (Sandstrahlen) und den Anschläger.
Für den intensiven Einsatz und den Transport scharfkantiger Teile ist der Schutzschlauch
wegen der hohen Flächenpressung und wegen der fehlenden Armierung nicht gut geeignet.
Bitte beachten Sie:
Die Kettenschutzschläuche sind für normgerechte Ketten der Güteklasse 8 ausgelegt.
Geeignet
für Kette
Höhe
[mm]
Breite
[mm]
SK-6 6-8 27 27
SK-8 8-8 33 33
SK-10 10-8 38 38
SK-13 13-8 50 50
SK-18 18-8 63 63
SK-20 20-8 74 74
SK-22 22-8 89 89
SK-6-2 6-8 27 50
SK-8-2 8-8 33 64
SK-10-2 10-8 38 76
SK-13-2 13-8 50 100
SK-18-2 18-8 63 126
SK-20-2 20-8 74 148
SK-22-2 22-8 89 178
Innen-
Ø
Höhe
[mm]

SD-26 26 48 48 1,77
SD-28 28 51 51 1,99
SD-30 30 59 59 2,77
SD-36 36 66 66 3,34
SD-40 40 74 74 4,22
Innen-
Ø
Höhe
[mm]
Breite
[mm]
Gewicht
ca. lfd. m
[kg]
SD-8-2 8 18 36 0,55
SD-10-2 10 20 40 0,64
SD-12-2 12 22 44 0,74
SD-14-2 14 26 52 1,04
SD-16-2 16 29 58 1,28
SD-18-2 18 33 66 1,67
SD-20-2 20 37 74 2,11
SD-22-2 22 41 82 2,60
SD-24-2 24 44 88 2,97
SD-26-2 26 48 96 3,55
SD-28-2 28 51 102 3,97
SD-30-2 30 59 118 5,55
SD-36-2 36 66 132 6,68
SD-40-2 40 74 148 8,44
Innen-
Ø
Höhe
[mm]
Breite
[mm]
Gewicht
ca. lfd. m
[kg]
SDC-8-2 8 18 36 0,55
SDC-10-2 10 20 40 0,64
SDC-12-2 12 22 44 0,74
SDC-14-2 14 26 52 1,04
SDC-16-2 16 29 58 1,28
SDC-18-2 18 33 66 1,67
SDC-20-2 20 37 74 2,11
SDC-22-2 22 41 82 2,60
SDC-24-2 24 44 88 2,97
SDC-26-2 26 48 96 3,55
SDC-28-2 28 51 102 3,97
SDC-30-2 30 59 118 5,55
SDC-36-2 36 66 132 6,68
SDC-40-2 40 74 148 8,44
Innen-
Ø
Höhe
[mm]
Breite
[mm]
Gewicht
ca. lfd. m
[kg]
SDC-10 10 23 36 0,60
SDC-12 12 23 36 0,60
SDC-14 14 29 44 0,85
SDC-16 16 29 44 0,85
SDC-18 18 25 52 1,20
SDC-20 20 35 52 1,20
SDC-22 22 39 59 1,45
SDC-24 24 39 59 1,45
SDC SD
SD-2SDC-2
Für den intensiven Einsatz und den Transport scharfkantiger Teile ist der Schutzschlauch
wegen der hohen Flächenpressung nicht gut geeignet.